



Folha nº 1536
Proc. nº 638319
Servidor *[assinatura]*

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

ADJUDICAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 13, inciso XII, do Decreto Municipal nº 3357/2019, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 6383/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 039/2019, objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada na prestação dos serviços de buffet e organização de eventos, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: L F PRODUÇÕES EIRELI					
CNPJ: 41.476.110/0001-01					
Endereço: RUA 5, N 443, MALVINAS, ROSÁRIO-MA, 443, MALVINAS, CEP 65.150-000, ROSÁRIO-MA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
24	GERADORES: LOCAÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA ELETRICA GERADOR DE 180 KVA SILENCIADO: A montagem deverá esta concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do inicio do evento, abastecido por 6 horas ou de acordo com a duração do evento.	UND	12	R\$ 2.090,00	R\$ 25.080,00
25	BANHEIRO QUIMICO: Banheiro químico individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translucido, dimensões de 1,16 de frente x 1,22m de fundo x 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, piso antiderrapante, identificação de ocupado, para uso do publico em geral.	UND	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
32	CONTRATAÇÃO DE GARÇON: Profissional com experiência comprovada em servir eventos e no trato com autoridades, devidamente uniformizado e com honorários compatíveis com piso sindical da categoria. O uniforme, cujo modelo deverá ser aprovado, fornecido em quantidade e qualidade necessárias à boa e	DIÁRIAS	30	R\$ 194,00	R\$ 5.820,00

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
CNPJ nº 06.003.636/0001-73

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil
Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br Telefone/Fax: (98) 98332-9393 / 99231-9028

[assinatura]



Folha nº	1537
Proc. nº	6383/19
Servidor	<i>[assinatura]</i>

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	adequada prestação do serviço, nos seus aspectos de asseio e apresentação visual, sujeito à aprovação.				
VALOR TOTAL				R\$ 38.100,00	
NOME EMPRESARIAL: ILHA PROMOCOES E EVENTOS EIRELI					
CNPJ: 07.852.131/0001-46					
Endereço: AV SAO LUIS REI DE FRANCA SALA 14, 412, TURU, CEP 65.065-470, SAO LUIS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	COFFE BREAK – CARDÁPIO – Croissant, mini-quiches diversos, mini-coxinha(simples ou com catupiry), mini-beiruti de presunto e queijo, bolo de tapioca, pão de queijo, berinjela em pasta em torrada em pão sírio, pastéis folhados, rocambole salgado, mini-enrolado de salchicha, quibe, esfirra, empadão, pão delicia (recheado com requeijão) pão de metro, tabua de frios com queijo prato, mussarela, queijo branco fresco, ricota, tomate seco, presunto de peru defumado, presunto de peru light, salame, blanquet de peru, biscoitos variados(amanteigados, agua e sal, chocolate), mini - sanduiche natural, mini-pizza, mini canapês, cesto de pães variados, patês diversos(presunto, frango, carne, peito de peru), opções variadas, sendo mínimo 02 tipos dentre as seguintes: sonho doce de leite, bolos variados (banana, chocolate, macaxeira), frutas variadas fatiadas(melão, melancia, manga, kiwi, morangos etc.)Rocambole doce, mini-pudim. Bebidas: Agua com e sem gás, refrigerantes variados, coca cola, Fanta, guaraná antártica (light e diet). Sucos variados (mínimo de três tipos). Café preto, café com leite, leite, chocolate quente, chás variados, cappuccino e agua de coco.	UND	2250	R\$ 20,00	R\$ 45.000,00
2	COFFE BREAK – CARDÁPIO – Croissant, mini-quiches diversos, mini-coxinha(simples ou com	UND	750	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
CNPJ nº 06.003.636/0001-73

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil
Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br Telefone/Fax: (98) 98332-9393 / 99231-9028

[assinatura]



MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	catupiry), mini-beirut de presunto e queijo, bolo de tapioca, pão de queijo, berinjela em pasta em torrada em pão sírio, pasteis folhados, rocambole salgado, mini-enrolado de salchicha, quibe, esfirra, empadão, pão delícia (recheado com requeijão) pão de metro, tabua de frios com queijo prato, mussarela, queijo branco fresco, ricota, tomate seco, presunto de peru defumado, presunto de peru light, salame, blanquet de peru, biscoitos variados(amanteigados, agua e sal, chocolate), mini - sanduiche natural, mini-pizza, mini canapês, cesto de pães variados, patês diversos(presunto, frango, carne, peito de peru), opções variadas, sendo mínimo 02 tipos dentre as seguintes: sonho doce de leite, bolos variados (banana, chocolate, macaxeira), frutas variadas fatiadas(melão, melancia, manga, kiwi, morangos etc.)Rocambole doce, mini-pudim. Bebidas: Agua com e sem gás, refrigerantes variados, coca cola, Fanta, guaraná antártica (light e diet). Sucos variados (mínimo de três tipos). Café preto, café com leite, leite, chocolate quente, chás variados, cappuccino e agua de coco. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.				
5	REFEIÇÃO TIPO 1 - Durante os eventos deverão ser servidos em quantidades suficientes para atender a contento todos os convidados as seguintes bebidas, entradas, almoços e jantares: Almoço: 02 (dois) tipos de salada (verde e de legumes),02(dois), tipos de arroz: branco e temperado (cuxá, a grega, brócolis, couve), 01(uma) massa (opção: espaguete, fusilli, lasanha, ravioli); 02 (dois) tipos de pratos quentes: opções frango, carne, peixe, peru, camarão; Refrigerantes variados; Água mineral com e sem gás; água de coco. Sucos variados (no mínimo três tipos); refrigerantes variados, coca cola, anta,	UND	1500	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00

Paço do Lumiar



Folha nº 1539
Proc. nº 6383/19
Servidor 8

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	guaraná antártica, sprite (light e diet).				
6	REFEIÇÃO TIPO 1 - Durante os eventos deverão ser servidos em quantidades suficientes para atender a contento todos os convidados as seguintes bebidas, entradas, almoços e jantares: Almoço: 02 (dois) tipos de salada (verde e de legumes), 02 (dois), tipos de arroz: branco e temperado (cuxá, a grega, brócolis, couve), 01 (uma) massa (opção: espaguete, fusilli, lasanha, ravioli); 02 (dois) tipos de pratos quentes: opções frango, carne, peixe, peru, camarão; Refrigerantes variados; Água mineral com e sem gás; água de coco. Sucos variados (no mínimo três tipos); refrigerantes variados, coca cola, anta, guaraná antártica, sprite (light e diet). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UND	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
9	DECORAÇÃO 01: Arranjos de flores naturais para decoração das áreas de circulação, com arranjo contendo altura de 80cm, desconsiderado o suporte/vaso (lírios, astromélias, strelitzias, anturios, helicônias ou rosas, ruscos, eucaliptos), em vasos de vidro e/ou taças de vidro. Obs. I: Arranjo contendo, no mínimo, 100 galhos de flores.	UND	35	R\$ 583,00	R\$ 20.405,00
10	DECORAÇÃO 02: Os arranjos de flores naturais devem ter, além da folhagem do arranjo, rosas, tulipas, lírios, flores do campo, margaridas, copos de leite, de acordo com a solicitação e devem dispor de uma estrutura de fixação segura, tais como vasos, e estrutura de metal; Toalhas para mesa de auditório, incluindo toalha (tamanhos 7m x 2m e 9m x 2m), e sobre-toalha, em cor a ser definida conforme a necessidade do evento e a solicitação; A toalha de mesa mencionada neste termo de referência devem ser em tecido do tipo gorgurão, oxford, rústico ou jacá, e as sobre-toalhas devem ser em tecido tipo organza ou voal com tipo e cor a ser	UND	30	R\$ 745,00	R\$ 22.350,00

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ nº 06.003.636/0001-73

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br Telefone/Fax: (98) 98332-9393 / 99231-9028

Página 4 de 14

gabriel



Folha nº 1540
Proc. nº 638319
Servidor §

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	definida de acordo com a natureza do evento e a solicitação, guardanapo de tecido, mobiliário sofás.				
11	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO; Espaço físico acessível, próprio para realização eventos localizada informado previamente pela Contratante a cada evento, com capacidade para, no mínimo 100(cem) e no máximo 1500(mil e quinhentas) pessoas. Ambientado, limpo, que atenda as exigências e qualificações sanitárias, arejado, com ventilação adequada, com área para estacionamento, banheiros masculinos e feminino, com sabonete líquido, papel higiênico e papel toalha e todos os materiais de higiene necessários, higiene e apoio de acordo com a necessidade do evento. O espaço deverá ter acesso de pessoas com deficiências físicas e de mobilidade reduzida.	DIÁRIAS	30	R\$ 2.750,00	R\$ 82.500,00
12	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO; Espaço físico acessível, próprio para realização eventos localizada informado previamente pela Contratante a cada evento, com capacidade para, no mínimo 100(cem) e no máximo 1500(mil e quinhentas) pessoas. Ambientado, limpo, que atenda as exigências e qualificações sanitárias, arejado, com ventilação adequada, com área para estacionamento, banheiros masculinos e feminino, com sabonete líquido, papel higiênico e papel toalha e todos os materiais de higiene necessários, higiene e apoio de acordo com a necessidade do evento. O espaço deverá ter acesso de pessoas com deficiências físicas e de mobilidade reduzida. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	DIÁRIAS	10	R\$ 2.750,00	R\$ 27.500,00
15	LOCAÇÃO DE CADEIRAS TIFFANY: locação de cadeiras Tiffany madeira com almofada, sem braço dimensões (altura 90 / profundidade	UND	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00

Handwritten signature



Folha nº 1541
Proc. nº 6383/19
Servidor *[assinatura]*

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	40/largura 45,25) peso comportado 150 kg.				
16	LOCAÇÃO DE MESAS QUADRADRAS PLÁSTICAS: locação de mesas (PVC), sem braço, na cor branca, dimensões (comprimento x largura x altura) 700x700x720mm.	UND	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
18	LOCAÇÃO DE PALCO TIPO 2: locação de palco como dimensões 6m x 6x 08m(LxPxA), modelo a ser definido, estrutura toda em aço galvanizado, coberta branca em lona vulcanizada com olhos, lonas laterais e fundo fechados, piso com 02m de altura do chão, todo em ferragem 50x50 e compensado de no mínimo 15mm, sendo ainda completamente revestido com carpete, camarim medindo no mínimo 3mx 3m com ar condicionado). A montagem deverá estar concluída com no mínimo 6 horas antes do início do evento, desmontagem máximo 1 dia após o evento.	UND	10	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00
20	ILUMINAÇÃO TIPO 2: locação de equipamento de iluminação profissional digital com 6 canhões, PAR 64, 4 moving, 5 PAR LED 3w, 1 atomic, 1 máquina de fumaça. Tipo configuração especial baseada em novas tecnologias, montada rigorosamente sob demanda, de acordo com o rider técnico determinado pela equipe de produção técnica.	UND	12	R\$ 2.880,00	R\$ 34.560,00
21	SONORIZAÇÃO TIPO 1: Sistema de som tipo P.A. Fly, P. A 48 montada rigorosamente sob demanda, de acordo com o rider técnico determinado pela equipe de produção técnica.	UND	4	R\$ 3.900,00	R\$ 15.600,00
29	LOCAÇÃO DE RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO: Rádio (tipo walk talkie ou similar) - com sistema de mãos livres e com pilhas novas e/ou carregadores de baterias e baterias reservadas, para utilização durante o período de montagem e realização do evento, de longo alcance mínimo de 8 km, clips, antena, bateria, carregador e fone de ouvido.	UND	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ nº 06.003.636/0001-73

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br Telefone/Fax: (98) 98332-9393 / 99231-9028

Página 6 de 14

Paço do Lumiar



Folha nº **1542**
Proc. nº **638319**
Servidor *[assinatura]*

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

31	CONTRATAÇÃO DE RECEPCIONISTA: Profissional com experiência na atividade devidamente qualificado para o desempenho de suas funções, devidamente uniformizado.	DIÁRIAS	60	R\$ 197,00	R\$ 11.820,00
34	CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇA: Segurança desarmada para prestar serviços de vigilância e segurança do evento, devidamente qualificado e munido por equipamentos necessários ao desempenho de suas funções.	DIÁRIAS	60	R\$ 206,00	R\$ 12.360,00
39	CONTRATAÇÃO DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA INTERPRETE: Profissional treinado e capacitado para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua inglesa e espanhola, uniformizado, com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	DIÁRIAS	6	R\$ 1.167,00	R\$ 7.002,00
40	LOCAÇÃO DE ONIBUS/VEICULO: Ônibus Executivo com mínimo de 45 lugares em perfeito estado de conservação, com GPS, com cinto de segurança em todos os bancos, ar condicionado, motorista com celular e uniformizado (terno e gravata), apto a identificar e recepcionar passageiros, se necessário. Prever estacionamentos e uma placa de identificação com os dados fornecidos pelo Contratante (nome do evento, logomarca) a ser posicionado no para-brisas do veículo com percurso de até 100 Km por contratação.	UND	15	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00
45	PRATICÁVEL: revertido de carpete, medindo 9m x 3m, altura 70cm com escada lateral e frontal.	UND	15	R\$ 740,00	R\$ 11.100,00
48	TENDA 3: Estrutura para cobertura medindo 10m x 10m em ferro galvanizado e lona night and day, cor branca, altura 3m	DIÁRIAS	12	R\$ 1.176,00	R\$ 14.112,00
VALOR TOTAL				R\$ 456.609,00	
NOME EMPRESARIAL: CENTRAL DE EVENTOS EIRELI					
CNPJ: 14.976.103/0001-04					

Galvão



Folha nº **1543**
Proc. nº **638319**
Servidor _____

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

Endereço: RUA SAO JOSE B, 27, VILA CONCEICAO (CALHAU), CEP 65.071-877, SAO LUIS, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
27	LOCAÇÃO DE TRIBUNA: locação de tribuna em acrílico.	DIÁRIAS	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
28	LOCAÇÃO DE PORTA-BANNER: Porta banner, medindo 150 x 90 cm, independentemente do número de dias de utilização contínua.	UND	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
35	LOCAÇÃO DE DATA SHOW PROJETOR – TELA NOTEBOOK: Projetor de multimídia de 15000 ansilumens e 10000 de relação de contraste; Potência luminosa/brilho: 15000 ANSI Lumens; Relação de contraste: 2000:1 Painel ótico: TFT/LCD; Resolução nativa: XGA (1024 x 768)pixels; Relação de recuo da tela (Throw Ratio): 2.0 – 2.6:1 (p/ lente standard); Outras relações disponíveis com a substituição da lente: 1.35-1.8:1 e 0.8:1; Padrões de vídeo: PAL/PALM/PALN/SECAM/NTSC/NTSC4.43; Compatibilidade com computador: UXGA, SXGA+, SXGA, WXGA, XGA, SVGA, VGA, MAC; Alimentação: 220 VAC (50/60 Hertz) Potência elétrica: 1700 Watts; Carga térmica: 5800 BTUs; Taxa de ruído sonoro: 51 dB (em modo econômico); Dimensões (largura; altura; profundidade): (58,2; 25,2; 81,3)cm. Prever profissional para operar o equipamento.	DIÁRIAS	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
36	LOCAÇÃO DE VENTILADORES: Ventiladores de coluna, nas seguintes condições grades: Aço cromado com tratamento antiferrugem; Hélice: com 3 pás de polipropileno natural; Diâmetro das hélices: 55 cm Diâmetro da grade de proteção: 60 cm; Controle de velocidade: rotativo; Potência do motor: 200 w Voltagem: bi-volt Velocidade: 1400 rpm Altura: 1,30 m (mínimo) e 1,95 m (máximo) Consumo: 0,20 Kwh.	DIÁRIAS	20	R\$ 148,80	R\$ 2.976,00
37	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR: fixo sobre	DIÁRIAS	20	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
CNPJ nº 06.003.636/0001-73

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil
Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br Telefone/Fax: (98) 98332-9393 / 99231-9028

Página 8 de 14

Jacinto



Folha nº 1544
Proc. nº 6383/19
Servidor _____

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	pedestal de 100 litros, fluxo de ar 2760 m3/hora, plástico retomoldado, com base e rodízio.				
38	CONTRAÇÃO DE COMPUTADORES/IMPRESSORAS COM ACESSO A INTERNET COM MATERIAL NECESSÁRIO: CARTUCHO E PAPEL – A 4: Computador com processador mínimo i3, HD 500 de GB, mouse óptico sem fio, teclado sem fio com controle de volume e teclas de atalho, 4GB de memória RAM, kit multimídia (webcam e microfones embutidos, alto-falantes integrados), placa de rede 10/100/1000mbits e entradas USB, gravador de CD, leitora e gravadora de DVD e sistema operacional instalado e atualizado (Windows e Office atualizados). Monitor 20” em Widescreen HD, com iluminação auxiliar por LED e resolução de 1600x900. Com impressora laser colorida (com toners incluídos para todo o período e 500 folhas de papel sulfite A4) mínimo 36ppm. Estabilizador. Configuração mínima: 4 saídas 110/220, 600VA;	DIÁRIAS	20	R\$ 399,00	R\$ 7.980,00
41	LOCAÇÃO PAINEL DE LED: Painel de LED de alta resolução - locação de painéis eletrônicos modulares, com capacidade para processamento de imagens estáticas e dinâmicas digital, P10mm, indoor ou outdoor. Incluir transporte, montagem, desmontagem e operação, além de equipamentos acessórios para controle e gerenciamento de imagens.	DIÁRIAS	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
44	DISCIPLINADOR DE FILA: em aço inox e pintura cromada, com fita retrátil de 2m e 5cm de largura.	UND	100	R\$ 99,50	R\$ 9.950,00
VALOR TOTAL				R\$ 76.161,00	
NOME EMPRESARIAL: E.DE J. DA SILVA EIRELI					
CNPJ: 22.086.632/0001-52					
Endereço: R AZULÕES QUADRA120 SALA 1411 EDIF OFFICE TOWER, 1, JARDIM RENASCENCA, CEP 65.075-060, SAO LUIS, MA					

Paço do Lumiar



Folha nº **1545**
Proc. nº **638319**
Servidor _____

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	COQUETEL – CARDÁPIO – Salgados fritos variados sendo no mínimo 10 (dez), tipo dentre as opções: coxinhas, quibe frito, rissoles, camarão empanado, patinha de caranguejo, bolinha de queijo e presunto, bolinha de bacalhau, cartucho de camarão, pastel húngaro, pastel de carne, folheado de queijo, esfiha de carne, empada de frango e camarão, espetinho de frango com manga, tortinha de palmito, profiteroles salgado, quiche lorraine, canapé de tomate seco, tartelete de bacalhau ou caranguejo. Bebidas: Agua com e sem gás, refrigerantes variados, coca cola, anta, guaraná antártica, sprite (light e diet). Sucos variados (mínimo de três tipos), coquetel de frutas sem álcool, agua mineral de coco.	UND	1125	R\$ 35,00	R\$ 39.375,00
4	COQUETEL – CARDÁPIO – Salgados fritos variados sendo no mínimo 10 (dez), tipo dentre as opções: coxinhas, quibe frito, rissoles, camarão empanado, patinha de caranguejo, bolinha de queijo e presunto, bolinha de bacalhau, cartucho de camarão, pastel húngaro, pastel de carne, folheado de queijo, esfiha de carne, empada de frango e camarão, espetinho de frango com manga, tortinha de palmito, profiteroles salgado, quiche lorraine, canapé de tomate seco, tartelete de bacalhau ou caranguejo. Bebidas: Agua com e sem gás, refrigerantes variados, coca cola, anta, guaraná antártica, sprite (light e diet). Sucos variados (mínimo de três tipos), coquetel de frutas sem álcool, agua mineral de coco. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UND	375	R\$ 35,00	R\$ 13.125,00
7	REFEIÇÃO TIPO 2: Canapés finos variados sendo no mínimo 05(cinco) tipos dentre as opções (canapés de tomate seco, canapé de	UND	900	R\$ 35,00	R\$ 31.500,00

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ nº 06.003.636/0001-73

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br Telefone/Fax: (98) 98332-9393 / 99231-9028

Página 10 de 14

Paço do Lumiar



Folha nº 1546
Proc. nº 638319
Servidor 8

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	frango defumado, voul-au-vant de camarão, voul-au-vant de bacalhau, quibe de forno, esfirra, rissole de carne, bolinha de queijo, palitinho de camarão, coxinha de frango, palitinho de camarão, empada de frango e camarão. Dois tipos de salada (verde e legumes), tipos de arroz: branco e temperado (cuxá, a grega, brócolis, couve), 01(uma) massa (opção: espaguete, fusilli, lasanha, ravioli); 02 (dois) tipos de pratos quentes: opções frango, carne, peixe, peru, camarão; Sobremesa: Sendo no mínimo 03(três) tipos dentre as opções: mousse de maracujá, bacuri, cupuaçu, chocolate e limão. Pavé, taça da felicidade, torta geladas variadas, pudim de leite, doces em compota variados. Bebidas: Refrigerantes variados; Água mineral com e sem gás; Água de coco. Sucos variados (no mínimo três tipos); refrigerantes variados, coca cola, fanta, guaraná antártica, sprite (light e diet).				
8	REFEIÇÃO TIPO 2: Canapés finos variados sendo no mínimo 05(cinco) tipos dentre as opções (canapés de tomate seco, canapé de frango defumado, voul-au-vant de camarão, voul-au-vant de bacalhau, quibe de forno, esfirra, rissole de carne, bolinha de queijo, palitinho de camarão, coxinha de frango, palitinho de camarão, empada de frango e camarão. Dois tipos de salada (verde e legumes), tipos de arroz: branco e temperado (cuxá, a grega, brócolis, couve), 01(uma) massa (opção: espaguete, fusilli, lasanha, ravioli); 02 (dois) tipos de pratos quentes: opções frango, carne, peixe, peru, camarão; Sobremesa: Sendo no mínimo 03(três) tipos dentre as opções: mousse de maracujá, bacuri, cupuaçu, chocolate e limão. Pavé, taça da felicidade, torta geladas variadas, pudim de leite, doces em compota variados. Bebidas: Refrigerantes variados; Água mineral com e sem gás; Água de coco. Sucos variados (no mínimo três tipos); refrigerantes variados,	UND	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ nº 06.003.636/0001-73

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br Telefone/Fax: (98) 98332-9393 / 99231-9028

Página 11 de 14

Spavulius



Folha nº 1547
Proc. nº 6383/19
Servidor \$

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	coca cola, fanta, guaraná antártica, sprite (light e diet). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.				
13	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS: locação de cadeiras plásticas (PVC), sem braço, na cor branca, dimensões (comprimento x largura x altura)510x430x900mm, peso suportado aproximadamente 140kg.	UND	6939	R\$ 2,62	R\$ 18.180,18
14	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS: locação de cadeiras plásticas (PVC), sem braço, na cor branca, dimensões (comprimento x largura x altura)510x430x900mm, peso suportado aproximadamente 140kg. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UND	61	R\$ 2,62	R\$ 159,82
17	LOCAÇÃO DE PALCO TIPO 1: locação de palco como dimensões 13m x 11x 08m(LxPxA), modelo a ser definido, estrutura toda em aço galvanizado, coberta branca em lona vulcanizada com olhos, lonas laterais e fundo fechados, piso com 02m de altura do chão, todo em ferragem 50x50 e compensado de no mínimo 15mm, sendo ainda completamente revestido com carpete, camarim medindo no mínimo 5mx 5m com ar condicionado). Estrutura para P. A Fly A montagem deverá estar concluída com no mínimo 6 horas antes do inicio do evento, desmontagem máximo 1 dia após o evento.Esse tipo de palco precisa colocar house mix para mesa de P. A e monitor.	UND	4	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00
19	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO PALCO PARA APRESENTAÇÃO DA BANDA DE GRANDE PORTE, CONFORME ABAIXO TIPO 1: locação de equipamento montada rigorosamente sob demanda, de acordo com o rider técnico determinado pela equipe de produção técnica, iluminação profissional digital com 15 canhões Par 64, 10 ACL PAR 56, 4 mini brut 4000w, 5	UND	4	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ nº 06.003.636/0001-73

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br Telefone/Fax: (98) 98332-9393 / 99231-9028

Página 12 de 14

Galvulius



Folha nº 1548
Proc. nº 6383/19
Servidor B

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	moving read 575w, 5 moving read beam, 15 PAR Led 3w, 2 atomics 3000w, 2 maquinas de fumaça com mesa e técnico.				
22	SONORIZAÇÃO TIPO 2: Sistema de locação de som tipo P.A. Fly, P. A 18, 12 caixas médio 6 graves, mesa de som 32 canais, microfones cabos e conexões para instalações.	UND	15	R\$ 2.745,00	R\$ 41.175,00
23	SONORIZAÇÃO TIPO 2: Sistema de locação de som tipo P.A. Fly, P. A 18, 12 caixas médio 6 graves, mesa de som 32 canais, microfones cabos e conexões para instalações. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UND	5	R\$ 2.745,00	R\$ 13.725,00
26	LOCAÇÃO DE BRINQUEDO: Pula – pula, piscina de bolinha.	DIÁRIAS	12	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00
30	CONTRATAÇÃO DE MESTRE DE CERIMÔNIA: profissional com experiência comprovada mínima de 3 anos em locução de eventos e solenidades.	UND	12	R\$ 695,00	R\$ 8.340,00
33	CONTRATAÇÃO DE EQUIPES DE APOIO: Profissional com experiências na atividade com postura adequada e trajando roupas bem discretas.	DIÁRIAS	30	R\$ 151,94	R\$ 4.558,20
42	CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE: apresentar metodologia, certificado de reconhecimento, ensino de alta qualidade com certificação de outras empresas, no ramo pertinente, para suprir as demanda da PMPL.	DIÁRIAS	12	R\$ 990,00	R\$ 11.880,00
46	TENDA 1: Estrutura para cobertura medindo 04m x 04m em ferro galvanizado e lona nigh and day, cor branca, altura 3m.	DIÁRIAS	20	R\$ 429,00	R\$ 8.580,00
47	TENDA 2: Estrutura para cobertura medindo 06m x 06.m em ferro galvanizado e lona nigh and day, cor branca, altura 3m.	DIÁRIAS	20	R\$ 687,50	R\$ 13.750,00
VALOR TOTAL				R\$ 246.388,20	

Opavathis



Folha nº	1549
Proc. nº	638319
Servidor	<i>B</i>

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

VALOR GLOBAL	R\$ 817.258,20
--------------	----------------

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Paço do Lumiar-MA, representada pela prefeita municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anular por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Paço do Lumiar-MA, 9 de Janeiro de 2020.


Gabriella Reis Amin Castro
Pregoeira